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21 lutego Międzynarodowy Dzień Języka Ojczystego.
Ojczysty dodaj do ulubionych!

„Język polski jest piękny,

Ponieważ szeleści jak jesienne liście,

 Skrzypi jak mróz zimową porą,

Świszczy jak wiatr,

Ale i tak rozgrzewa nas,

Niczym lato,

ortografią i interpunkcją” 

te słowa Karoliny Błażejczyk odnoszą nas do tego, by pochylić się nad  niezwykłością polszczyzny, docenić 
różnorodność i zrozumieć tajemnice naszego języka.

Uczniowie naszej szkoły starają się dbać o język ojczysty każdego dnia, dlatego też, już po raz kolejny, wzięli udział w
obchodach MDJO, wykonując różnorodne zadania. Świętowali cały tydzień. Każdego dnia czekały na nich „zabawy”
językiem polskim, by pokazać, że nie należy się go bać.

Obchody MDJO rozpoczęto od zapoznania się z nagraniem przygotowanym przez studentów Instytutu Filologii Polskiej
Uniwersytetu Zielonogórskiego oraz zagraniem w przygotowany przez nich quiz – kahoot: „Potyczki z polszczyzną”,
dzięki któremu mogli sprawdzić swoją wiedzę. Ponadto uczniowie obejrzeli spot kampanii społeczno-edukacyjnej
„Ojczysty – dodaj do ulubionych” wspieranej przez Ministerstwo Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

Na uczniów czekały różnorodne, nietypowe zadania promujące język polski, który jest trudny, gdyż bogaty. Pojawiły
się łamańce językowe, chmury wyrazowe, ortoobrazki, krzyżówki, rozpoznawanie synonimów, antonimów,
homonimów, homofonów, homografy, związki frazeologiczne, kody QR. Ponadto uczniowie układali hasło reklamowe
czy bawiąc się w projektantów nadawali koszulce nowe życie, ozdabiając ją wyrazami z trudnościami ortograficznymi -
„Ubierz się w słowo”. Po wykonaniu zadania, uczniowie dumnie prezentowali się w swoich koszulkach. Podczas pracy
uczniowie wykazali się zarówno wiedzą, jak i kreatywnością.

Jak się okazuje, nasz język choć czasami trudny, daje wiele radości i zachęca do dalszego zgłębiania, przyswajania i
ochrony jako dziedzictwa kulturowego.

Nie ma nic lepszego niż język, który jest łącznikiem życia społecznego,

kluczem do wiedzy, organem prawdy i rozsądku oraz modlitwy
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